PREFEITURA DE
P VALINHOS

OF. Nº 1751/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 5 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1791/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 17252/2021-PMV

Excelentíssimo S nhorPresidente,           ssos.. Cordiais . cumprimentos, [ m., resposta ao

           Requerimentoem « m anexadas, as informações

pelas áreas competent

de elevada

refeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ão

Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro —Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

Cinº 1032/2021-SAS
Valinhos, 05 de novembro de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Ref.: Requerimento nº 1791/2021 de autoria do nobre Vereador Luiz Mayr Neto —

(proc. nº 17.252/2021 — Ci nº 2178/2021 — DTL/SAJI).

Em resposta ao requerimento citado, de autoria do nobre Vereador

temos a informar que:

1. Quais as medidas tomadas em relação às indicações mencionadas? Há

programação para tanto? Encaminharsituação.

R: Temos a informar que é de interesse da administração um olhar atento as
questões relativas a primeira infância.

2. Caso ainda não tenham sido tomadas, qual o motivo?

As ações para formação do Comitê Intersetorial ainda não foram tomadas devido
a falta de profissionais e a sobrecarga de trabalho dos que já estão, visto que esta
administração retomou ou deu início a várias questões que estavam represadas nas
secretarias.

Acreditamos que no próximo ano, com a possibilidade de reorganização
administrativa possamos dar andamento a essa questão.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentosque se fizerem necessários.

Atenciosamente.

TATHIANEBO SSRINI DE CAMARGO
Secretaria de Assistência Social

Secretária